



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Научно-организационный отдел																							
02 001 00	Рабочее место техника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02 002 00	Рабочее место начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02 003 00	Рабочее место ведущего переводчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02 004 00	Рабочее место главного специалиста по подготовке кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02 005 00	Рабочее место главного специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02 006 00	Рабочее место делопроизводителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция																							
03 001 00	Рабочее место директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03 002 00	Рабочее место заместителя директора по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03 003 00	Рабочее место заместителя директора по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03 004 00	Рабочее место учёного секретаря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-управленческий персонал																							
04 001 00	Рабочее место заместителя директора по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04 002 00	Рабочее место главного специалиста по международным связям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел кадров																								
05 001 00	Рабочее место начальника отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05 002 00	Рабочее место старшего инспектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																								
06 001 00	Рабочее место ведущего экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06 002 00	Рабочее место ведущего экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																								
07 001 00	Рабочее место главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07 002 00	Рабочее место заместителя главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07 003 00	Рабочее место ведущего бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07 004 00	Рабочее место ведущего бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Главные специалисты																								
08 001 00	Рабочее место главного специалиста по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специальная часть																								
09 001 00	Рабочее место старшего инспектора I отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информации и компьютерных технологий																								
10 001 00	Рабочее место начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10 002 00	Рабочее место главного специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10 003 00	Рабочее место техника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел закупок																								
11 001 00	Рабочее место начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11 002 00	Рабочее место агента по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11 003 00	Рабочее место инженера по закупкам товаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11 004 00	Рабочее место заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11 005 00	Рабочее место ведущего инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11 006 00	Рабочее место экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инноваций и изобретений																								
12 001 00	Рабочее место начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксплуатационно-технический отдел																							
13 001 00	Рабочее место водителя автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13 002 00	Рабочее место водителя автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13 003 00	Рабочее место ведущего инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория паразитологии																							
14 001 00	Рабочее место заведующего лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 002 00	Рабочее место старшего лаборанта	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 004 00	Рабочее место старшего научного сотрудника	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 005 00	Рабочее место научного сотрудника	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 006 00	Рабочее место главного научного сотрудника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел лесных и почвенных ресурсов																							
15 001 00	Рабочее место заведующего отделом	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор лесоведения																							
15 002 00	Рабочее место заведующего сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор почвоведения и экологии почв																							
15 004 00	Рабочее место заведующего сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 005 00	Рабочее место старшего научного сотрудника	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 006 00	Рабочее место ведущего инженера	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор органического вещества почвы																							
15 007 00	Рабочее место заведующего сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 008 00	Рабочее место научного сотрудника	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 009 00	Рабочее место ведущего инженера	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Опытно-экспериментальный участок																							
16 001 00	Рабочее место лаборанта (теплица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16 002 00	Рабочее место лаборанта (теплица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16 003 00	Рабочее место лаборанта (вариант)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	-----------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	-----	----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 31 марта 2015 года.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Зам. директора по научной работе</u> (должность)	<u>Макарченко Е.А.</u> Ф.И.О.	<u>08.04.15</u> (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда		
<u>Зам. директора по экономическим вопросам</u> (должность)	<u>Галкина Л.Ф.</u> Ф.И.О.	<u>08.04.15</u> (дата)
<u>Зам. директора по общим вопросам</u> (должность)	<u>Алексеев С.И.</u> (Ф.И.О.)	<u>08.04.15</u> (дата)
<u>Гл. специалист по охране труда</u> (должность)	<u>Белозёрова О.Л.</u> (Ф.И.О.)	<u>08.04.15</u> (дата)
<u>Ведущий юрист-консультант</u> (должность)	<u>Михайловская Я.Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>08.04.15</u> (дата)
<u>Начальник отдела кадров</u> (должность)	<u>Шушунова Е.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>08.04.15</u> (дата)
<u>Зам. председателя профкома</u> (должность)	<u>Пуртова Л.Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>08.04.15</u> (дата)
Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда		
<u>Старший специалист ИЛ</u> (должность)	<u>Транковская Л.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.03.2015 года</u> (дата)